
DIRF/TTORE, ' 

Dotti( Antonio Console) 

REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo - 

Determina n°  522 del 14 dicembre 2020 

VISTO 	 lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	 la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 	 lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003; 

VISTO 	 il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004; 

VISTA 	 la delibera del Commissario Straordinario n° 19 del 22/10/2019 con la quale viene 
prorogato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 31/12/2020; 

VISTA 	 la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2020-2022" 
pubblicato sul suppl. ord. N. 28 alla GURS (Parte I) n. 15 del 14-05-2020; 

VISTA 	 la delibera del CdA dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 08 del 07/08/2020 di 
approvazione bilancio di previsione anno 2020 e bilancio pluriennale 2020, 2021 e 2022, trasmesso 
in data 07/08/2020 con prot. 5909 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa approvazione; 

VISTO 
	

il  DDS  n. 2427 del 07/08/2020 a firma del Dirigente del Servizio 2 — Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dott. G. D'Anna con cui si 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2021-2022; 

CONSIDERATO che l'ASP di Palermo ha riscontrato n. I bovino infetto da Tubercolosi con verbale assunto al prot. 

944 del 23/11/2020 dell'Ente; 

CONSIDERATO che detto bovino per la macellazione è stato consegnato alla Ditta Equina Siciliana S.n.c via G. 

Aurispa n. 31 — 90145 Palermo — partita iva 05742820821 - KRRH6B9; 

CONSIDERATO che è necessario da parte dell'ISZS emettere fattura per il relativo pagamento; 

DETERMINA 

In conformità delle premesse: 

-di introitare le somme relative alla vendita del bovino per la macellazione alla Ditta Equina Siciliana S.n.c via G. 

Aurispa n. 31 — 90145 Palermo — partita iva 05742820821 - KRRH6B9; 

-di autorizzare l'ufficio di ragioneria all'emissione della relativa fattura alla Ditta Equina Siciliana S.n.c via (3. 

Aurispa n. 31 — 90145 Palermo — partita iva 05742820821 - KRRH6B9. 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERA/DETERMINAZIONE 
HA LA COPERTURA Eli ZIARIA AL CAP 	DEL BILANCIO 

D 	TO PER L'ANNO 
Palermo, li. 
Il Ragio • 
G.Scalzo 



AZIENDA SANITARIA ~VINCIMI 

Sede '.eoaie: Via G. Cusrnano: 24- 93141 PALERMO 
C.F. e P. I.V.A.: 05841760829 

Dipartimento Prevenzione Veterinario 
U.O.C. Sanità Animale 

ISTITUTO  ZOOTECNI 

Prot. n° 	 

P fi

s

LA

60

SICILiA• PALERMO Ve Carnaio Croato, 6 
CAP 90149- crr-rA' PALERMO 
Telefono 
091 7033586 - 0917033849 FAX 0917063874  
WEE  

ausleoeiermorg Data 	23 NOV, 2020 

I 	sottoscritt  i a,- 	in qnsliti di VetermArio 

NOTIFICA 

ai  Sig. L._ CA./ 	7-; 
A  

nat  o  a 	 
— 

il 	Cc12119 

   

proprietario/detentore dell'allevamento bovino sito in C/da 	  
registrato con codice  CS":  	che, a kguito della prova tubercolinica eseguita in data 
	  sono stati riscontrati infetti di TUBERCOLCOSI n. 	 capi bovini i cui 
contrass;gni di identificazione vengono di seguito riportati: o  ti-5743 n 

N RAZZA SESSO ETA' CO 	- 	11110 ANNOTAZIONI 

FelLtio restando i provvedimenti delle competenti autorità da adottarsi ai sensi del Regolamento di 
Polizia Veterinaria (DPR 320154), del Decreto 15/12/95 n. 592, del DA. n.2090 del 6.11.2013 e 
dell'Ordinanza Ministero della Salute del 28 maggio 2015 al proprietario o detentore degli animali 
sopra generalizzato si prescrive quanto segue: 
1. qualsiasi movimento di bovini da e per l'allevamento infetto 6 vietato, salvo autorizzazione per 
l'uscita degli stessi destinsti  ad immediata macellazione, da rilasciare a cura del Servizio Veterinario 
ai sensi del D.P.R. 320/54; 
2. i bovini riscontrati infetti di tubercolosi recanti le marche auricolari sopraindicate devono essere 
isolati all'interno dell'allevamento, tenuti separati dai capi q=sni, ed esclusi dalla monta; 
3. i bovini infetti devono essere abbattuti al più presto e comunque non oltre 15 giorni dalla data di 
notifica del presente atto; 
4. Ii  detentore sopra generalizzato ha la responsabilità della custodia e dell'isolamento degli animali 
infetti di cui al presente atto; In caso di smarrimento o furto anche di un solo capo infetto non si 
procederà all'erogazione dell'indennità di abbattimento di tutti gli animali  infetti. 
5.11 reimpiego dei pascoli dove }virino in precedenza soggiornato gli animali infetti può avere luogo 
trascorsi 60 giorni dall'allontanamento degli stessi; 
6. il letame proveniente dai ricoveri o da altri locali di stabulazione utilizzati. dagli animali deve essere 
posto in luogo inaccessibile agli animali, deve essere sottoposto ad appropriata disinfezione e 
conservato per almeno cinque mesi prima dell'uso; parimenti dicasi per i livami di raccolta; 



7. la mungitura degli anirnsii s2ini deve avvenire prima di quella degli animali infetti o dubbi; 
8. ii  latte degli mimali infetti può essere impiegato unicamente per l'alimentazione animale, 
all'interno dell'allevamento stesso, previo trattamento termico; 
9.11 latte degli onimAli che non presentano una reazione positiva alla tubercolosi può essere utilizzato 
previa autorizzazione del Servizio di Igiene degli allevamenti dell'ASP di Ragusa a condizione che: 
a) sia posto in appositi contenitori separali identificati con contrassegni b) sia conferito separatamente 
ad uno stabilimento dotato di attrezzatura idonea al trattamento termico che consenta di ottenere una 
reazione negativa alla prova della fosfatasi; 
10. qualunque caso di morte o di macellazione di urgenza  dye  essere immediatamente comunicato 
al Servizio V-eterinario  dell' ASP  di Palermo - Distretto di  t-,4-/-7P--,12-f--.  

	

l'attesta° di allevamento-ufficialmente indenne di tubercolosi, rilasciato in ciatn 	 
e revocato/sospeso. 

Avverso al -presente provvedimento è ammesso ricorso al  Tax  competente per territorio entro il 
termine massimo di 60 gg dalla data di notifica del presente atto. La presentazione di eventuale ricorso 
non ha comunque effetto sospensivo. 

IN-c) 	 bY2-43)  IL VETERINARIO 

ifettore 
&io Console 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

